
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Pečujeme o světové zdroje.

Výroční zpráva sestavena 23. 6. 2022



Úvodní slovo předsedy správní rady

Hodnoty nadačního fondu

Zpráva revizora

Finanční část

Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Příloha k účetní závěrce

Zpráva nezávislého auditora

07 Obecná část
Účel a poslání nadačního fondu
Charakteristiky činnosti nadačního fondu
Základní údaje, správní rada, tým nadačního fondu  

11 Zpráva o činnosti nadačního fondu
Programy a projekty nadačního fondu
Organizace a projekty dlouhodobé spolupráce
Jednorázová podpora projektů
Přijaté dary a poskytnuté příspěvky  

O
BS

A
H 05

06

52

54

66



PEČUJEME

A KOMUNITU

O PROSTŘEDÍ

4



ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY

PHILIPPE 
GUITARD

předseda Správní rady Nadačního 
fondu Veolia

ředitel skupiny Veolia Česká republika

ředitel skupiny Veolia pro střední 
a východní Evropu

   « Pružně reagujeme na situaci 
ve společnosti a upravujeme fungování 
nadačního fondu podle potřeb cílových 
skupin a partnerů »  

Vážené dámy, vážení pánové, 

text do výroční zprávy za rok 2021 
dokončujeme v době již nějakou dobu 
probíhajícího vojenského konfl iktu na 
Ukrajině. V době konfl iktu, který nemá 
v civilizovaném světě místo a o kterém 
jsme do poslední chvíle nevěřili, že se 
může stát v dnešním světě skutečností. 
Ředitelství skupiny Veolia v Paříži začalo 
ihned organizovat pomoc na globální 
úrovni. V rámci zóny střední a východ-
ní Evropy, kde hledá útočiště velké 
množství uprchlíků, organizujeme lokální 
pomoc. V České republice konkrétně 
NF Veolia zřídil zvláštní účet, kde shro-
mažďuje fi nanční dary zaměstnanců 
na pomoc ukrajinským kolegům ze skupi-
ny Veolia a jejich rodinám. Vedle toho 
fi rma přímo poskytne nebo prostřed-
nictvím vybraných partnerů v regionech 
fi nančně podpoří ubytování ukrajinských 
uprchlíků v ČR. 

5
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

Předchozí dva roky silně ovlivněné 
pandemií Covid-19 nás naučily větší fl exi-
bilitě. Stále se držíme strategie realizace 
programů, kterými naplňujeme dlouho-
dobé cíle, zároveň ale pružně reagujeme 
na situaci ve společnosti a upravujeme 
fungování nadačního fondu podle 
potřeb cílových skupin a partnerů, to vše 
samozřejmě v souladu s přístupem celé 
skupiny Veolia v ČR.

Program MiNiGRANTY pokračoval 
v roce 2021 svým 14. ročníkem 
a po dvou covidových letech jsme se 
mohli vrátit k podpoře různě zamě-
řených projektů, na nichž se ve svém 
volném čase podílejí naši zaměstnanci 
jako dobrovolníci. Díky fi nanční podpoře 
z programu STARTér vzniklo vloni na Mo-
ravě 66 nových pracovních míst. V této 
turbulentní době velmi oceňujeme sta-
tečnost malých a drobných podnikatelů, 
kteří zakládají nebo rozšiřují své podniká-
ní. Velkou pozornost věnujeme i nadále 
tématu ochrany a obnovy mokřadů ve 
spolupráci s Českým svazem ochránců 
přírody, na něž se zaměřuje program 
Vraťme vodu přírodě. V předešlém roce 
jsme se vedle podpory konkrétních 
lokalit po celé ČR soustředili na vylepšení 
našeho e-shopu, z jehož zisků mokřadní 
program podporujeme.

Poslední roky nás vedly i k přehodnocení 
činnosti nadačního fondu a jeho zaměře-
ní. Velký smysl vidíme i nadále v dlouho-
dobé práci a spolupráci se spřízněnými 
organizacemi a partnery. Aby bylo využití 
fi nancí svěřených nadačnímu fondu co 
nejefektivnější, rozhodli jsme se zúžit 
počet témat, a tedy i realizovaných pro-
gramů. Těmi klíčovými budou i pro příští 
roky MiNiGRANTY, Vraťme vodu přírodě 
a STARTér. Poslední jmenovaný program 
plánujeme v roce 2022 rozšířit i do Čech, 
v první fázi konkrétně do Středočeského 
kraje.

Našim příznivcům a partnerům upřímně 
děkuji za podporu a spolupráci a všem 
vám přeji příjemné čtení.



SOLIDARITA
Vytváříme podmínky a podporujeme 
životní situace pro vyrovnávání 
individuálních, skupinových nebo 
společenských handicapů. Dlouhodobě 
přispíváme k rozvoji demokratické 
občanské společnosti založené na osobní 
odpovědnosti, sdílení zkušeností, vzájemné 
pomoci a spolupráci. 

RESPEKT
Při vytváření našich programů a projektů 
nasloucháme všem, kteří nás oslovují 
ke spolupráci nebo předkládají žádost 
o finanční podporu: individuální žadatelé, 
neziskové organizace, naši zaměstnanci. 
Respektujeme jejich potřeby a odlišnosti. 
Uvědomujeme si, že nám přináší nové úhly 
pohledu, díky nimž je svět bohatší.

Vycházejí z hodnot celé skupiny Veolia a navazují na ně. Týmu nadačního fondu 
slouží při vytváření koncepce jednotlivých nadačních programů. Naše hodnoty 
jsou orientačními body, které nám pomáhají držet se správné cesty. 

HODNOTY

FONDU
NADAČNÍHO 

6

ODPOVĚDNOST
Vždy zvažujeme míru svého zapojení 
s ohledem na dopady naší podpory 
a činnosti. Předem definujeme roli 
nadačního fondu tak, aby maximální 
míra rozhodování a odpovědnosti zůstala 
příjemcům naší podpory. Průběžně 
sledujeme výstupy našich programů 
a projektů a pečlivě zvažujeme jejich 
užitečnost a dopad s ohledem na omezené 
finanční zdroje.

ROZVOJ
Hledáme stále nové myšlenky a nápady 
především proto, abychom dokázali 
rychle reagovat na změny, které přináší 
život. Podporujeme novinky. Zvyšují 
kvalitu našich programů a projektů 
a současně i efekt pro všechny cílové 
skupiny nadačního fondu. Řada našich 
projektů má dlouhodobý charakter, ten 
znásobuje dopad projektů a zvyšuje jejich 
kvalitu.



ÚČEL A POSLÁNÍ 
NADAČNÍHO FONDU
Jsme firemním nadačním fondem skupiny 
Veolia v České republice. Od doby svého 
vzniku v roce 2003 naplňujeme zvolený 
účel a poslání:

� osvěta a šíření informací zejména 
 v oblasti životního prostředí,

� podpora výchovy a vzdělávání dětí 
 a mládeže,

� podpora výběru a přípravy projektů 
 zaměřených na tvorbu a ochranu 
 životního prostředí,

� podpora a organizování vzdělávacích 
 akcí, setkávání odborníků,

� podpora sociálních projektů,

� podpora projektů obsahujících prvek 
 dobrovolnictví, tj. činností konaných 
 dobrovolníky, kteří se ze své vůle 
 rozhodnou věnovat svůj čas, znalosti 
 a zkušenosti aktivitám konaným 
 ve veřejném zájmu. 

V roce 2015 došlo k fúzi Nadačního fondu 
Veolia a Nadačního fondu Dalkia Česká 
republika. 

Nástupnickým subjektem se stal Nadační 
fond Veolia. Nadační fond Dalkia Česká 
republika zanikl. Fúze byla zapsána 
do nadačního rejstříku dne 26. 6. 2015 se 
zpětnou účinností od 1. 1. 2015.

V této souvislosti byl rozšířen i účel 
Nadačního fondu Veolia o tento bod: 

� podpora vytváření dlouhodobých 
 pracovních míst s cílem předcházet 
 sociálnímu vyčleňování 
 nezaměstnaných osob ze společnosti.

OBECNÁ ČÁST1.

7
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

CHARAKTERISTIKY 
ČINNOSTI 
NADAČNÍHO FONDU 
Nadační fond Veolia uplatňuje ve své 
činnosti regionální princip a je aktivní 
ve většině regionů České republiky.

Vedle finanční podpory (nadačního 
příspěvku) poskytuje žadatelům i podporu 
věcnou, dále poradenskou a konzultační 
pomoc v oblasti právní, finanční 
a ekonomické.

Nadační fond podporuje fyzické i právnické 
osoby, jejichž projekty a aktivity přispívají 
ke stanovenému účelu.

Zřizovatel a společnosti tvořící skupinu 
Veolia v České republice poskytují 
nadačnímu fondu služby potřebné 
pro jeho činnost.

ČINNOST 
NADAČNÍHO FONDU 
JAKO SOUČÁST CSR 
SKUPINY VEOLIA
Společenská odpovědnost firmy (CSR) 
je dlouhodobě součástí strategie celé 
skupiny Veolia a patří k základním pilířům 
společnosti. Veolia dlouhodobě rozvíjí 
aktivity, které přispívají k udržitelnému 
rozvoji společnosti na místní, národní 
i globální úrovni. 

Společnost Veolia se významně angažuje 
v sociální, environmentální a vzdělávací 
oblasti právě i prostřednictvím firemního 
Nadačního fondu Veolia, který založila 
v roce 2003. Společně vytváříme vlastní 
firemní a nadační programy a projekty 
nebo se podílíme na projektech jiných 
organizací.

Cílem skupiny Veolia je zajišťovat pomocí 
udržitelných řešení přístup lidí k základním 
zdrojům pro život, jejich zachování 
a obnovu. Aby dokázala v tomto úkolu 
obstát, prochází již několik let společnost 
zásadní proměnou. Jejím výsledkem je 
formulace nové vize celé společnosti 
nazvané Smysl naší činnosti (Purpose), 
kterou firma poprvé komunikovala 
začátkem roku 2020 a formuluje v ní své 
cíle do dalších let. 

Skupina Veolia nově navazuje, 
vyhodnocováním aktivit a jejich dopadu, 
přímo na vybrané cíle SDGs vyhlášené 
Organizací spojených národů (OSN). 
Udržitelnost se tak dostává do samotného 
středu firemní strategie. Více informací 
na www.veolia.cz a www.veolia.com. 



VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI PO SKONČENÍ ROZVAHOVÉHO 
DNE DO DATA VYDÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY
V souvislosti s rozpoutáním válečného konfliktu na Ukrajině rozhodla správní rada NF Veolia o založení zvláštního 
bankovního účtu za účelem shromažďování finančních darů zaměstnanců skupiny Veolia ČR určených na pomoc 
ukrajinským kolegům a jejich rodinám. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

8. ČERVENCE 2003
DATUM VZNIKU

NA FLORENCI 2116/15, 
NOVÉ MĚSTO, 110 00 PRAHA 1

SÍDLO

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
ZAKLADATEL

8

NADAČNÍ FOND VEOLIA
NÁZEV

27068102
IČ

100 000 KČ
VLASTNÍ JMĚNÍ

SPRÁVNÍ RADA 
ŘÍDÍCÍ ORGÁN



SPRÁVNÍ 
     RADA

platné k 31. prosinci 2022

PHILIPPE GUITARD
předseda správní rady

ředitel skupiny Veolia Česká republika
ředitel skupiny Veolia pro střední a východní Evropu 

Mgr. EVA KUČEROVÁ 
místopředsedkyně správní rady

ředitelka komunikace a marketingu skupiny Veolia pro střední a východní Evropu
  

Ing. REDA RAHMA 
člen správní rady

generální ředitel Veolia Energie ČR, a.s.

RNDr. MARCELA DVOŘÁKOVÁ 
členka správní rady

výkonná ředitelka komunikace a marketingu Veolia Česká republika, a. s.  
ředitelka komunikace a marketingu Pražských vodovodů a kanalizací, a. s.

Ing. ROSTISLAV ČÁP 
člen správní rady

ředitel pro udržitelnou strategii a vnější vztahy skupiny Veolia pro střední 
a východní Evropu 

Ing. TOMÁŠ TŮMA 
člen správní rady

ředitel interního auditu a kontroly skupiny Veolia pro střední a východní Evropu

Ing. IVETA KARDIANOVÁ
členka správní rady

ředitelka komunikace a marketingu Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. 
ředitelka komunikace a marketingu Severočeské servisní a. s.

Správní rada je statutárním orgánem Nadačního fondu Veolia. Spravuje 
majetek nadačního fondu, řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech 
nadačního fondu.

9
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



M
gr

. V
EN

D
U

LA
 

M
gr

. M
A

RT
IN

A
 

V
ER

O
N

IK
A

 

Ph
D

r. 
BL

A
N

KA
 

In
g.

 S
YL

VA
 

M
gr

. H
A

N
A

 

Bc
. V

LA
ST

A
 

Bc
. A

LE
N

A
 

ře
d

it
el

k
a

 

zá
st

u
p

k
y

n
ě 

ře
d

it
el

k
y

 
p

ro
je

k
to

v
á

 m
a

n
a

že
rk

a
o

d
 1

. 9
. 2

0
2

1

p
ro

je
k

to
v

á
 m

a
n

a
že

rk
a

d
o

 3
1

. 1
2

. 2
0

2
1

a
si

st
en

tk
a

sp
ec

ia
li

st
k

a
 

ko
m

u
n

ik
a

ce

a
si

st
en

tk
a

ú
če

tn
í 

re
fe

re
n

tk
a

Výkonnými orgány Nadačního fondu Veolia jsou: ředitelka nadačního fondu jako 
řídící výkonný orgán a další pracovnice, kterými jsou zástupkyně ředitelky, projektová 
manažerka, asistentky, specialistka komunikace a účetní referentka.

VA
LE

N
TO

VÁ

ZI
CH

O
VÁ

BE
RG

RO
VÁ

 

ŠR
Á

M
KO

VÁ

ŠÁ
RO

VÁ
PR

O
SE

ČO
VÁ

JA
CH

A
N

O
VÁ

BE
N

EŠ
O

VÁ

TÝM
NADAČNÍHO FONDU

10



2.                      ZPRÁVA 
      O ČINNOSTI                NADAČNÍHO FONDU 

PROGRAMY A PROJEKTY 
                 NADAČNÍHO FONDU 

11
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

O D  SV É H O  Z A L O Ž E N Í  R O Z D Ě L I L  N A DA Č N Í  F O N D  V E O L I A  N A  DA R E C H 
V Í C E  N E Ž  2 3 4  M I L I O N Ů  KO R U N  N A  P O D P O R U  V L A ST N Í C H  P R O G R A M Ů  N E B O 

P R O J E K T Ů  J I N ÝC H  O R G A N I Z A C Í . 

� MiNiGRANTY® VEOLIA

� STARTér, Věř si a podnikej!

� Vraťme vodu přírodě

� Stále s úsměvem

� Voda pro Afriku (do 30. 4. 2021)



12

MiNiGRANTY® 
VEOLIA

P O D P O R U J E M E  VO L N O Č A S O V É  D O B R O VO L N I C T V Í 
N A Š I C H  Z A M Ě ST N A N C Ů

Program MiNiGRANTY® VEOLIA patří ke klíčovým programům našeho nadačního fondu. 
Jeho základem je spolupráce mezi nadačním fondem, společnostmi skupiny Veolia Česká republika 

a jejich zaměstnanci. Jde o příklad společenské odpovědnosti všech zúčastněných. 



13
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

Každý zaměstnanec skupiny se může 
jednou za rok na jaře ucházet o finanční 
podporu (MiNiGRANT) ve prospěch 
projektu, který má veřejně prospěšný 
charakter a na jehož realizaci se podílí 
ve svém volném čase jako dobrovolník. 

Zaměstnanci mohou podporu věnovat 
buď organizaci, v níž se dobrovolnicky 
angažují, nebo ji použít k realizaci svého 
vlastního projektu s veřejně prospěšným 
charakterem. Zejména sami zaměstnanci 
mají největší podíl na úspěšnosti programu 
a efektivitě poskytované pomoci, protože 
nejlépe vědí, kde je v jejich regionu potřeba 
pomoci. 

Celkem bylo v rámci programu za 14 let 
podpořeno 1 644 projektů částkou 
více než 44 milionů korun.

V dubnu 2013 získal nadační fond 
pro název svého programu MiNiGRANTY 
VEOLIA ochrannou známku. Úřad 
průmyslového vlastnictví vydal osvědčení 
o jejím zápisu do rejstříku ke dni 3. 4. 2013 
pod číslem 330521. Ochranná známka 
MiNiGRANTY® má platnost 10 let.

   «Velmi si vážíme toho, kolik 
našich kolegů se ve volném čase 
věnuje dobrovolnictví – pomáhá 
potřebným, pečuje o životní prostředí, 
pracuje s dětmi a mládeží, angažuje 
se v komunitním životě, přispívá 
k zachování kulturního dědictví apod.»  



Rok Počet žádostí
Počet podpořených 

projektů
Poptáváno (v Kč) Rozděleno (v Kč)

2008 134 23 4 825 000 595 000

2009 119 48 4 400 000 1 251 000

2010 158 83 6 494 628 2 210 524

2011 244 113 9 552 415 3 006 069

2012 341 158 13 587 533 4 117 092

2013 377 163 14 465 574 4 001 004

2014 330 143 12 264 637 3 616 572

2015 291 147 10 803 684 3 839 390

2016 285 137 11 066 373 3 537 119

2017 320 148 11 965 505 3 960 537

2018 293 144 11 142 141 4 071 191

2019 224 121 8 747 303 3 140 998

2020 *87 **79 2 802 419 ***2 664 551

2021 183 137 5 706 789
4 039 035 (včetně 
60 000 Kč v rámci 

facebookové soutěže)

CELKEM 3 386 1 644 127 824 001 44 050 082

*z toho 16 MiNiGRANTY Roušky
** z toho 13 MiNiGRANTY Roušky
*** z toho 87 591 MiNiGRANTY Roušky

MiNiGRANTY VEOLIA 
                          2008–2021

14



15
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

POČET PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

23

48

83
113

158 163
143 147

137
148 144

121
79

137

ROZDĚLENO CELKEM 44 050 082 KČ

2008

4 500 000

4 000 000

3 500 000 

3 000 000

2 500 000

2 000 000

1 500 000

1 000 000

500 00

0
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



14. ročník programu přinesl podporu 
pro 137 projektů v celkové výši převyšující 
4 miliony korun.

Nejvíce podpořených projektů směřovalo 
na pomoc znevýhodněným skupinám 
(32,84 %) a na rozvoj komunitního života 
a prostředí (32,84 %). Největší objem 
finančních prostředků byl poskytnut 
na realizaci projektů pro znevýhodněné 
skupiny (37,09 %) a na rozvoj komunitního 
života a prostředí (32,43 %). Na podporu 
projektů, které napomáhají zlepšení 
životního prostředí, bylo věnováno 

Komunitní život a prostředí 45 projektů 1 309 900 Kč

Volnočasové aktivity dětí a mládeže 18 projektů 471 000 Kč

Životní prostředí 25 projektů 670 800 Kč

Znevýhodněné skupiny 45 projektů 1 498 335 Kč

Osvěta a vzdělání 4 projekty 89 000 Kč

Tematická zaměření:

Komunitní život a prostředí (školy /MŠ, ZŠ, SŠ/ - vybavení a zázemí, obce, kultura, komunitní 
centra, sport, péče o kulturní dědictví)

Volnočasové aktivity dětí a mládeže (sport, tábory, zájmové organizace, hasičský dorost)

Životní prostředí (ochrana přírody, péče o přírodu, záchranné stanice, podpora biodiverzity)

Znevýhodněné skupiny (zdravotní handicapy, sociálně slabí, dětské domovy, pěstounská 
péče, hospicová péče, senioři, nemocnice/pacienti v nemocnicích)

Osvěta a vzdělání (osvětové dny, výukové programy, kampaně apod.)

16

MiNiGRANTY V ROCE 2021 
            DLE TEMATICKÝCH OBLASTÍ

MiNiGRANTY 
            ANEB DOBROVOLNICTVÍ  STÁLE ŽIJE!

16,60 % celkových finančních prostředků, 
na projekty zabývající se volnočasovými 
aktivitami dětí a mládeže 11,66 % 
a na osvětu a vzdělání 2,20 %.  

MiNiGRANTY 2021 byly vyhlášeny 
29. března 2021. Žádosti byly přijímány 
do 30. dubna 2021. Po ukončení přijímání 
žádostí proběhla ve spolupráci nadačního 
fondu a hodnotících týmů jednotlivých 
společností skupiny Veolia výběrová 
řízení, během kterých byly jednotlivé 
žádosti posouzeny. Žádosti navržené 
k podpoře byly poté předloženy Správní 
radě Nadačního fondu Veolia, která je 
14. června 2021 schválila. Výsledky byly 
zveřejněny 14. června 2021.

Na konci června 2021 proběhla na 
facebookovém profilu Nadačního fondu 
Veolia oblíbená soutěž se zapojením široké 
veřejnosti. Z nominovaných projektů 
vybrali hlasující 3 projekty, které nadační 
fond podpořil bonusovým finančním 
darem ve výši 10, 20 a 30 tisíc Kč. 



17
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

V PROGRAMU MiNiGRANTY 

                  JSME V ROCE 2021 PODPOŘILI 
        NAPŘÍKLAD TYTO PROJEKTY: 

ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKTY

JA
N

 H
O

ŘÍ
N

EK
M

IR
O

SL
AV

 R
AT

A
JS

KÝ

V
eo

li
a

 E
n

er
g

ie
 Č

R
, a

. s
. –

 R
eg

io
n

 
S

ev
er

n
í M

o
ra

v
a

 a
 S

le
zs

ko
V

eo
li

a
 E

n
er

g
ie

 P
ra

h
a

, a
. s

. 

� operátor multitechnické služby

� 12 000 Kč

� organizace: Český rybářský svaz, z. s., 
 místní organizace Ostrava

Cílem projektu je odchov a záchrana kriticky 
ohrožené populace pstruha obecného ve vybraných 
lokalitách odchovných potoků (Plesenka, Porubka, 
Mešnice, Ohrozima, Kremlice a Sedlinka) a jeho 
následné vysazení a návrat do tekoucích vod.  
Český rybářský svaz díky MiNiGRANTu mohl koupit 
přenosné čerpadlo pro převoz ohrožené populace 
pstruha obecného. 

� diagnostik operátor

� 30 000 Kč

� realizuje vlastní projekt

Pan Ratajský se zabývá celoročním chovem ovcí za účelem 
ekologicky ošetřovat travní porosty v bezprostřední blízkosti řeky 
Vltavy, nedaleko Štěchovic v katastru obce Hradištko.

„Finanční příspěvek od společnosti Veolia mě utvrdil, že chov ovcí 
má smysl a přináší užitek a radost nejen mně, ale i širokému okolí 
jako jsou rybáři, chataři, výletníci, turisté a vodáci. Od většiny 
těchto lidí mám zároveň tuto zpětnou vazbu.“ 

KOMUNITA A PROSTŘEDÍ

RO
BE

RT
 D

VO
ŘÁ

K

P
ra

žs
k

á
 t

ep
lá

re
n

sk
á

 a
. s

.  
� Business Development Manager

� 32 000 Kč

� organizace: Spolek Rozmarýna

Pan Dvořák se díky získanému grantu podílel 
na zvelebování kouřimské fary a farní zahrady 
a jejich přetvoření na víceúčelové komunitní 
centrum, které povede ke zkvalitnění života 
místních obyvatel díky sounáležitosti a vzájemné 
mezigenerační spolupráci na společném 
„záchranném“ projektu. Fara nabízí prostor pro 
působení spolku Rozmarýna, který by zde realizoval 
své výchovně-vzdělávací, sportovní, kulturní 
a environmentální aktivity. 

„Díky zapojení se do údržby farní zahrady a akcí 
spolku Rozmarýna jsem mohl navázat nové 
sociální kontakty. Samotná fyzická práce pro mne 
byla velkým relaxem. Obzvlášť aktivní účast 
na charitativním Svatoludmilském dni mi přinesla 
pocit uspokojení z dobře vykonané, smysluplné 
práce.“ 



H
A

N
A

 D
O

LA
N

SK
Á

M
A

RT
IN

 B
A

RÁ
ČE

K

P
ra

žs
ké

 v
o

d
o

v
o

d
y

 a
 k

a
n

a
li

za
ce

, a
. s

.

S
o

lu
ti

o
n

s 
a

n
d

 S
er

v
ic

es
, a

. s
.

� technik VH kontroly OLK Káraný

� 28 000 Kč

� organizace: TJ Jizera Káraný, spolek

Paní Hana Dolanská se rozhodla svůj 
MiNiGRANT využít na znovuoživení 
cvičení rodičů a dětí po covidu v TJ Jizera 
Káraný. Byly z něj pořízeny nové cvičební 
pomůcky pro vylepšení podmínek 
cvičení v sále – cvičební bloky, tunel 
ze žíněnek a pingpongový stůl.

„Cvičení je pro mne dobrá forma 
relaxace, kterou bych chtěla předat 
i další generaci. Chci se podílet na rozvoji 
TJ Jizera Káraný, která spojuje místní 
občany Káraného a Nového Vestce 
v oblast sportu. Zaměřuji se tímto na ty 
nejmenší a jejich rodinné příslušníky.“ 

� ředitel technického úseku ICT

� 30 000 Kč

� organizace: Nadační fond LA VIDA LOCA

Projekt Život v kufříku, na jehož podporu žádal 
pan Baráček o MiNiGRANT, pomáhá odloženým 
novorozeňátkům na startu jejich života 
bez biologických rodičů. Projekt se dále věnuje 
preventivním programům na základních školách.

„Díky finanční podpoře Nadačního fondu Veolia
 jsme mohli uhradit nájemné skladovacího prostoru 
a kanceláře, kde kompletujeme veškeré kufříky 
pro odložená novorozeňátka. Zde také realizujeme 
školení pro sestřičky a pěstouny.“ 

ZNEVÝHODNĚNÉ SKUPINY 

H
A

N
A

 G
RU

LI
CH

O
VÁ

V
eo

li
a

 Č
R

, a
. s

. –
 Ř

ed
it

el
st

v
í 

sp
o

le
čn

o
st

i

� interní audit

� 30 000 Kč

� organizace: Borůvka Praha o. p. s.

Dílna švadlen Borůvka se snaží umožnit lidem 
s tělesným postižením získat pracovní zkušenosti, 
vlastní sebevědomí a najít si práci. MiNiGRANT byl 
využit na realizaci intenzivního pracovního tréninku 
a chráněného zaměstnávání v dílně švadlen a byla 
z něj také uhrazena část mezd pro švadlenky 
s handicapem.

18



OSVĚTA A VZDĚLÁNÍ

ST
A

N
IS

LA
V

 D
O

SE
D

ĚL

V
eo

li
a

 P
rů

m
y

sl
o

v
é 

sl
u

žb
y

 Č
R

, a
. s

. 

� elektromontér údržby sítí

� 27 000 Kč

� organizace: Městská knihovna 
 Havířov

Tento projekt má za cíl změnit povědomí 
veřejnosti, především dětí a mládeže, 
o knihovně. Aby knihovna nebyla chápána 
jen jako „instituce“, ale jako centrum 
vzdělávání, pokroku a volnočasových 
aktivit. Prostřednictvím virtuální reality 
(nákupem virtuálních brýlí) došlo 
ke zatraktivnění kulturních 
a vzdělávacích akcí v Městské 
knihovně Havířov. 

PE
TR

 S
ÝK

O
RA

 P
ra

žs
ké

 v
o

d
o

v
o

d
y

 a
 k

a
n

a
li

za
ce

, a
. s

. 

� technický ředitel

� 24 000 Kč

� organizace: Myslivecký spolek Volyňka 
 Malenice

Cílem projektu je osvěta a zapojení mladé generace do aktivit Mysliveckého spolku 
Volyňka Malenice – ekologie a etologie zvěře, jak ochránit zvěř při hospodaření 
na zemědělských plochách, proč nenechávat volně pobíhat psy v přírodě atd. 

Myslivecký spolek si dává za cíl opakovaně pořádat dny myslivosti pro děti 
i ostatní veřejnost, aby jim přiblížil život volně žijící zvěře, jejich chování a potřeby 
a minimalizoval ztráty na životech zvěře. Mimo jiné se tak podpořily sociální vazby 
na vesnici v době dlouhodobé izolace ve vazbě na pandemii koronaviru.

19
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

KA
M

IL
 S

O
D

O
M

KA

 S
tř

ed
o

če
sk

é 
v

o
d

á
rn

y,
 a

. s
.

� montér vodovodů

� 25 000 Kč

� organizace: Asociace turistických 
 oddílů mládeže ČR, TOM 3511 
 Vltavský paprsek

Podpořený projekt „Na vodě v pohodě“ 
zlepšil nejen fyzickou kondici mládeže, 
ale také utužil kolektiv a vzájemnou 
spolupráci účastníků vodáckého tábora. 
Proběhly dvě přípravné akce k získání 
vodáckých zkušeností na Vltavě v okolí 
Kralup nad Vltavou. Hlavní částí byla 
vodácká expedice na Berounce – úsek 
z Dolanského mostu do Račic. 

„Tomíci z Vltavského paprsku patří mezi 
nejaktivnější nejen v kralupské turistice, 
a i v celé ČR. V dnešní přetechnizované 
době chceme ukázat našim členům nejen 
krásy naší země, ale také v nich vzbudit 
pocit sounáležitosti s ostatními, pomoc 
potřebným, podpořit vztah k přírodě 
a v neposlední řadě máme zájem i na 
zvyšování jejich tělesné zdatnosti.“  



20



21
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

            PROJEKTY PODPOŘENÉ V PROGRAMU 

                                            MiNiGRANTY® VEOLIA 
ANEB DOBROVOLNICTVÍ STÁLE ŽIJE! 
                                                                       V ROCE 2021

Zaměstnanec Společnost skupiny Veolia Realizátor projektu
Tematické 
zaměření

Výše podpory

Balnar Jiří
Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava 
a Slezsko

Knihovna města Ostravy, příspěvková 
organizace 

KAP 28 000 Kč

BARÁČEK Martin Solutions and Services, a. s. Nadační fond LA VIDA LOCA ZS 30 000 Kč

Bartoš Ladislav Veolia ČR, a. s. - Ředitelství společnosti TJ Lokomotiva Teplice, z. s. KAP 25 000 Kč

Bartošíková Jarmila MORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ, a. s. SKLÁDANKA, z. s. ZS 50 000 Kč

Bartušková Jitka Středočeské vodárny, a. s.
Česká tábornická unie - T.K. MARY-M 
Kladno, p. s., oddíl Lvíčat

VČA 13 000 Kč

Bátěk Jiří Veolia Energie Praha, a. s. sám zaměstnanec KAP 4 000 Kč

Bažantová Pavla Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Děti patří domů, z. s. ZS 30 000 Kč

Bažantová Pavla Pražské vodovody a kanalizace, a. s. sám zaměstnanec ZS 25 000 Kč

Beznosek Jiří Královéhradecká provozní, a. s. sám zaměstnanec KAP 36 000 Kč

Bicenc Martin Středočeské vodárny, a. s.
Junák - český skaut, středisko Modrý Kruh 
Slaný,  z. s.

KAP 25 000 Kč

Bouma Vladimír Česká voda - Czech Water, a. s. sám zaměstnanec ZS 30 000 Kč

Bouma Vladimír Česká voda - Czech Water, a. s. Cesta životem bez bariér, z. s. ZS 40 000 Kč

Bulinová Jitka 1. SčV, a. s. Seerius, z. ú. ZS 23 000 Kč

Bystroňová Eva Pražské vodovody a kanalizace, a. s. I. Pražský sportovní klub neslyšících, z. s. ZS 20 000 Kč

Bystroňová Eva Pražské vodovody a kanalizace, a. s. sám zaměstnanec ZS 30 000 Kč

Centrichová Eva Solutions and Services, a. s. sám zaměstnanec ENVI 5 000 Kč

Čápová Pavla Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
Fond ohrožených dětí - Klokánek 
Štěrboholy

ZS 46 800 Kč

Červená Kristýna Veolia Energie ČR, a. s. - Ředitelství společnosti sám zaměstnanec ENVI 21 000 Kč

Čižmár Ladislav Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava a Slezsko MIKASA z. s. ZS 35 000 Kč

Dimitrovová Denisa Veolia Průmyslové služby ČR, a. s. Stanice pro koně v nouzi z. s. ENVI 35 000 Kč

Divila Jiří Veolia Energie ČR, a. s. - Region Střední Morava
Moravská hasičská jednota - Hasičský sbor 
Přerov

KAP 16 000 Kč

Dolanská Hana Pražské vodovody a kanalizace, a. s. TJ Jizera Káraný, spolek KAP 28 000 Kč

Doležal Lumír Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava a Slezsko Kačenka dětem, z. s. ZS 28 000 Kč

Doseděl Stanislav Veolia Průmyslové služby ČR, a. s. Městská knihovna Havířov OV 27 000 Kč

Drha Martin
Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava 
a Slezsko

ČSS, z. s. - sportovně střelecký klub Olymp 
Ostrava

KAP 27 000 Kč

Dvořák Robert Pražská teplárenská a. s. Spolek Rozmarýna KAP 32 000 Kč

Exner Daniel Královéhradecká provozní, a. s. Dětské centrum Veská KAP 29 000 Kč

Fašánek Ivan Veolia Energie ČR, a. s. - Region Střední Morava TBS Přerov, z. s. VČA 13 000 Kč

Fegová Dagmar Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Čechy Asistence, o. p. s. ZS 35 000 Kč

Fiala Tomáš MORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ, a. s. sám zaměstnanec ZS 50 000 Kč

+ 30 000 Kč za 1. místo ve facebookové soutěži

Fidrantová Šárka Solutions and Services, a. s. Zajíček na koni, o. p. s. ZS 25 000 Kč

Grulichová Hana Veolia ČR, a. s. - Ředitelství společnosti Borůvka Praha o. p. s. ZS 30 000 Kč

Hendrich Milan Středočeské vodárny, a. s. FOX-klub Praha z. s. VČA 13 000 Kč

Heřman  Tomáš Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava a Slezsko Sdružení - BES, z. s. ZS 20 000 Kč

Hladík Martin Solutions and Services, a. s. Via Cordata, o. p. s. KAP 25 000 Kč

Hocek Miroslav RAVOS, s. r. o. sám zaměstnanec ENVI 41 000 Kč

Hofman Pavel Královéhradecká provozní, a. s. sám zaměstnanec KAP 50 000 Kč

Hollitzer Pavel Pražská teplárenská a. s. Útulek pro psy Lesan Kralupy nad Vltavou ENVI 35 000 Kč

Honců Jan VWS Memsep s. r. o. 
Občanský spolek Klub organizátorů letních 
táborů 

KAP 50 000 Kč

Horychová Dana Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Brandýský klub dětí, z. s. VČA 25 000 Kč

Hořínek Jan
Veolia Energie ČR, a.s.  - Region Severní Morava 
a Slezsko

Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Ostrava

ENVI 12 000 Kč

Hubová Alena MORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ, a. s. sám zaměstnanec ENVI 5 000 Kč

Hudák Daniel Česká voda - Czech Water, a. s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zákolany KAP 25 000 Kč

Hudák Daniel Česká voda - Czech Water, a. s. Obec Zákolany KAP 25 000 Kč

Chramosta Ondřej Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Centrum handicapovaných lyžařů, z. s. ZS 30 000 Kč

Chramosta  Václav Česká voda - Czech Water, a. s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Káraný KAP 25 000 Kč

Jahn Erik Solutions and Services, a. s. České galerie, z. s. KAP 25 000 Kč



22

Janečková Simona MORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ, a. s.
Domov pro seniory Loučka, příspěvková 
organizace

ZS 50 000 Kč

Jelínek David 1. SčV, a. s. sám zaměstnanec ENVI 25 000 Kč

Jelínek Ladislav Solutions and Services, a. s. TJ Sokol Stratov, spolek KAP 30 000 Kč

Jičínský Jakub Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Junák – český skaut, středisko Šípů Praha, z. s. KAP 21 000 Kč

Jonášová Jana Veolia ČR, a. s. - Ředitelství společnosti Okamžik, z. ú. ZS 25 000 Kč

Kaňka Petr Solutions and Services, a. s. Terapeutické centrum Modré dveře, z. ú. KAP 25 000 Kč

Kazda Radovan Veolia Energie Praha, a. s. Charita Kralupy nad Vltavou VČA 28 000 Kč

Kocourková Monika Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Ráj poníků KAP 25 000 Kč

Kopecký Martin 1. SčV, a. s. sám zaměstnanec ENVI 35 000 Kč

Koutský Martin Pražské vodovody a kanalizace, a. s. sám zaměstnanec ENVI 35 000 Kč

Kozlová Lenka Středočeské vodárny, a. s.
Soukromá mateřská škola, základní škola 
a střední škola Slunce, o. p. s.

ZS 38 000 Kč

Kraus Pavel Česká voda - Czech Water, a. s. sám zaměstnanec ZS 45 000 Kč

Krištof Jan
Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava 
a Slezsko

Záchranná brigáda kynologů 
Moravskoslezského kraje

KAP 38 000 Kč

+ 20 000 Kč za 2. místo ve facebookové soutěži

Kudrnka David Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Klub vozíčkářů Petýrkova, o. p. s. KAP 30 000 Kč

Kunčický Roman Česká voda - Czech Water, a. s. Ručičky, z. s. VČA 20 000 Kč

Kundrat Marek RAVOS, s. r. o. sám zaměstnanec KAP 18 000 Kč

Kundrat Marek RAVOS, s. r. o. sám zaměstnanec KAP 18 000 Kč

Kurková Marie Solutions and Services, a. s. sám zaměstnanec ZS 25 000 Kč

Kuthan Václav Česká voda - Czech Water, a. s. sám zaměstnanec ENVI 12 000 Kč

Kuthan Václav Česká voda - Czech Water, a. s. sám zaměstnanec ENVI 23 000 Kč

Kvaček Jiří Královéhradecká provozní, a. s. Tělocvičná jednota Sokol Klásterec nad Orlicí VČA 30 000 Kč

Lavrenčíková Myšková 
Jana

Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Strom, z. s. ZS 35 000 Kč

Louda Jiří Vodohospodářská společnost Rokycany, s. r. o. Myslivecký spolek Spálené Poříčí - Lipnice ENVI 36 000 Kč

Macura Lukáš Solutions and Services, a. s.
Asociace TOM ČR, TOM 20610 
BUNTARANTA (Ostrava)

ZS 25 000 Kč

Máčala Miroslav MORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ, a. s. sám zaměstnanec ZS 50 000 Kč

Malý Pavel Pražská teplárenská a. s. sám zaměstnanec KAP 22 000 Kč

Manišová Radka MORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ, a. s. Ing. Lenka Šomanová (Stáj Lipina) ZS 50 000 Kč

Markup Jan Veolia Energie Mariánské Lázně, s. r. o. TJ Sokol Lázně Kynžvart, z. s. VČA 27 000 Kč

Martiník Jiří Veolia Průmyslové služby ČR, a. s.
Základní škola Kapitána Jasioka Havířov-
Prostřední Suchá 

ENVI 28 000 Kč

Mazánek Lumír 1. SčV, a. s.
Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Bohutín

OV 20 000 Kč

Medňanská Martina Středočeské vodárny, a. s. Obec Zbečno KAP 25 000 Kč

Meixner Tomáš
Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava 
a Slezsko

Domov Magnolie, Ostrava – Vítkovice, 
příspěvková organizace

ZS 35 000 Kč

Minarčík Petr Pražská teplárenská a. s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obříství VČA 33 000 Kč

Mrázková Renata Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Apolinářská nedonošeňátka, z. s. ZS 25 000 Kč

Nešleha Jan Středočeské vodárny, a. s. HOKEJOVÝ KLUB KRALUPY NAD VLTAVOU, z. s. VČA 18 000 Kč

Nosek Miloslav Pražské vodovody a kanalizace, a. s. sám zaměstnanec ZS 25 000 Kč

Novák Petr Česká voda - Czech Water, a. s. PROTEBE z. s. VČA 30 000 Kč

Novák Petr Česká voda - Czech Water, a. s. Modrý klíč o. p. s. KAP 25 000 Kč

Novák Milan Pražské vodovody a kanalizace, a. s. MAS Mezi Hrady, z. s. KAP 15 000 Kč

Novotný Karel Královéhradecká provozní, a. s. TJ Sokol Stěžery, z. s. KAP 49 000 Kč

Oboňa Ľubomír Česká voda - Czech Water, a. s. Junák - český skaut, středisko Oheň Most, z. s. KAP 25 000 Kč

Ochmanová Věra Veolia Vedlejší produkty ČR, s. r. o. TJ Sokol Dohalice z. s. KAP 33 200 Kč

Olesz Vladislav Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava a Slezsko Bílá holubice z. s. KAP 35 000 Kč

Otta Josef Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU 
PÉČI, obecně prospěšná společnost

ZS 50 000 Kč

Palda Karel Pražské vodovody a kanalizace, a. s.  OSE Czech Republic z. s. KAP 30 000 Kč

Pátková Jana Veolia ČR, a. s. - Ředitelství společnosti sám zaměstnanec ZS 50 000 Kč

Pavlásek Jaroslav 1. SčV, a. s. Lesní mateřská škola Kozičínský Klabánek z. s. KAP 49 700 Kč

Pavlica Martin Veolia Energie ČR, a. s. - Ředitelství společnosti 1. Judo club Baník Ostrava, z. s. ZS 35 000 Kč

Penniger Jan Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Lemniskáta - život bez bariér, o. p. s. ZS 30 000 Kč

Zaměstnanec Společnost skupiny Veolia Realizátor projektu
Tematické 
zaměření

Výše podpory



Tematická zaměření  Zkratky uvedené v přehledu
Komunitní život a prostředí KAP
Volnočasové aktivity dětí a mládeže VČA
Znevýhodněné skupiny  ZS
Životní prostředí  ENVI
Osvěta a vzdělání  OV

23
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

Píchová Jitka Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
Junák - český skaut, středisko Skalka 
Mníšek pod Brdy, z. s.

KAP 30 000 Kč

Pősinger Petr Vodohospodářská společnost Rokycany, s. r. o. Myslivecký spolek Lověna Horní Rozmyšl z. s. ENVI 50 000 Kč

Procházka Pavel Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Nadační fond Radost dětem ZS 25 000 Kč

Ratajský Miroslav Veolia Energie Praha, a. s. sám zaměstnanec ENVI 30 000 Kč

Résö Michal Veolia Průmyslové služby ČR, a. s. HUYS LAVJAN s. r. o. KAP 35 000 Kč

Rydlová Lenka Středočeské vodárny, a. s. Letohrádek Vendula, z. s. ZS 38 000 Kč

Řeháčková Jaroslava 1. SčV, a. s. Radost Příbramáčkům, zapsaný spolek ZS 34 535 Kč

Řeháková Martina Veolia Energie ČR, a. s. - Region Střední Morava Andělé Stromu života p. s. ZS 35 000 Kč

Řezníčková Alena Veolia Energie ČR, a. s. - Region Střední Morava Tip Art, o. p. s. KAP 35 000 Kč

Salová Nikola Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Wikimedia Česká republika KAP 25 000 Kč

Sekeráková Yveta Veolia Energie ČR, a. s. - Ředitelství společnosti Oříšek, z. s. ZS 9 000 Kč

Schreiber Eduard
Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava 
a Slezsko

sám zaměstnanec ENVI 27 000 Kč

Skala Šimon Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
Diakonie ČCE - Středisko celostátních 
programů a služeb

ZS 20 000 Kč

Skuhrovec Pavel Veolia Energie Praha, a. s. sám zaměstnanec ENVI 20 000 Kč

Sleza František Pražské vodovody a kanalizace, a. s. sám zaměstnanec ENVI 40 000 Kč

Sodomka Kamil Středočeské vodárny, a. s.
Asociace turistických oddílů mládeže ČR, 
TOM 3511 Vltavský paprsek

VČA 25 000 Kč

Srb Martin Pražské vodovody a kanalizace, a. s. sám zaměstnanec ENVI 41 000 Kč

Stieber Michal Veolia Vedlejší produkty ČR, s. r. o. Myslivecký spolek Svatý Kryštof ENVI 16 800 Kč

Stoszková Lenka Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava a Slezsko sám zaměstnanec ENVI 20 000 Kč

Strejčková Lucie Veolia ČR, a. s. - Ředitelství společnosti Zajíček na koni, o. p. s. ZS 28 000 Kč

+ 10 000 Kč za 3. místo ve facebookové soutěži

Suchomel Petr 1. SčV, a. s.
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Heřmaničky

KAP 35 000 Kč

Sýkora Petr Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Myslivecký spolek Volyňka Malenice OV 24 000 Kč

Šalek Dalibor Veolia ČR, a. s. - Ředitelství společnosti DownSyndrom CZ, z. s. ZS 25 000 Kč

Šmerda Jindřich
Veolia Energie ČR, a. s.  - Region Severní Morava 
a Slezsko

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Pustkovec

VČA 35 000 Kč

Šnoblová Alena Středočeské vodárny, a. s. Sportovní klub Běleč, z. s. VČA 25 000 Kč

Šustek Jan Olterm & TD Olomouc, a. s. Hvězdárna Olomouc, z. s. KAP 35 000 Kč

Tejkl Pavel Královéhradecká provozní, a. s. sám zaměstnanec ZS 20 000 Kč

Trnka Zbyněk Česká voda - Czech Water, a. s. Chlupáči v nouzi, z. s. ENVI 25 000 Kč

Trojan Pavel Královéhradecká provozní, a. s. sám zaměstnanec VČA 40 000 Kč

Trojan Tomáš Pražské vodovody a kanalizace, a. s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skupice KAP 20 000 Kč

Turková Hana Pražské vodovody a kanalizace, a. s. Sdružení rodičů Klubíčko z. s. ENVI 30 000 Kč

Valenta Ondřej Solutions and Services, a. s. Pionýr, z. s. KAP 35 000 Kč

Valuš David Veolia Energie ČR, a. s. - Region Střední Morava HC UNIČOV, z. s. VČA 35 000 Kč

Veselý Karel Středočeské vodárny, a. s. Azyl pro opuštěné kočky LUCKY, z. s. ENVI 23 000 Kč

Vohralík Rudolf Královéhradecká provozní, a. s.
Český kynologický svaz ZKO Dolní Přím - 
Probluz - 559

VČA 25 000 Kč

Vystrčil Antonín MORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ, a. s. 1. Ludkovský oddíl jelenů a laní OV 18 000 Kč

Vystrčil Antonín MORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ, a. s. sám zaměstnanec KAP 16 000 Kč

Zaal Jiří Královéhradecká provozní, a. s. Tělovýchovná jednota Sokol Třebeš, z. s. KAP 35 000 Kč

Zitková Zdenka Pražské vodovody a kanalizace, a. s.
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10, příspěvková organizace

ZS 18 000 Kč

Zoubková Jitka Královéhradecká provozní, a. s. Tělocvičná jednota Sokol Pražské Předměstí VČA 36 000 Kč

Žebráková Jana Veolia Energie ČR, a. s. - Region Střední Morava DĚCKO, o. p. s. ZS 35 000 Kč

Celkem 4 039 035 Kč

Zaměstnanec Společnost skupiny Veolia Realizátor projektu
Tematické 
zaměření

Výše podpory



STARTér, 
VĚŘ SI A PODNIKEJ!

P O M Á H Á M E  N A  SV Ě T  D O B R ÝM  N Á PA D Ů M !

Program STARTér, Věř si a podnikej! pomáhá drobným a malým podnikatelům 
v Moravskoslezském a Olomouckém kraji s uskutečněním nových podnikatelských 

nápadů již neuvěřitelným dvacátým druhým rokem. Podporovány jsou především tradiční 
i netradiční řemesla a výroba či projekty přinášející společenskou prospěšnost obyvatelům.  

24



Rok Počet nových prac. míst Poskytnuté nadační příspěvky

2000 115 3 655 500 Kč

2001 110 4 350 000 Kč

2002 118 5 554 000 Kč

2003 111 5 337 500 Kč

2004 104 4 116 000 Kč

2005 133 5 079 500 Kč

2006 122 5 162 000 Kč

2007 178 7 012 000 Kč

2008 174 9 024 000 Kč

2009 194 10 515 500 Kč

2010 150 8 494 000 Kč

2011 87 4 749 000 Kč

2012 84 4 789 000 Kč

2013 93 5 042 500 Kč

2014 111 5 589 500 Kč

2015 109 4 876 700 Kč

2016 85 4 139 500 Kč

2017 120 5 513 700 Kč

2018 100 4 419 300 Kč

2019 4 4 421 900 Kč

2020 78 4 696 840 Kč

2021 66 3 339 990 Kč

Celkem 2 536 119 877 930 Kč 

V letech 2000 – 2021 celkem vzniklo 2 536 nových pracovních míst, z toho 391 pro osoby 
zdravotně znevýhodněné, na nadační příspěvky bylo vynaloženo téměř 120 mil. Kč.

25
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



V roce 2021 bylo díky podpoře nadačního 
fondu v celkové výši 3 339 990 Kč 
realizováno celkem 52 podnikatelských 
záměrů, v rámci kterých vzniklo 66 nových 
dlouhodobých pracovních míst, z toho 12 
pro osoby se zdravotním postižením. 

Žadatelé si o pomoc nadačního fondu 
žádají pomocí Předběžného informačního 
dotazníku (PID). Ten obsahuje základní 
informace o žadateli a jeho podnikatelském 
záměru. V roce 2021 požádalo o nadační 
příspěvek formou Předběžného 
informačního dotazníku 129 žadatelů. 
Zamítnuto bylo 39 žádostí, zbývajících 
90 PID bylo navrženo na rozpracování 
podnikatelského záměru, tedy projektu. 

V průběhu roku se uskutečnilo 5 řádných 
zasedání schvalovacího výboru, na kterých 
byly projednávány především Předběžné 
informační dotazníky žadatelů a na jejich 
základě zpracované a prověřené projekty. 

Žadatelé, jejichž PID je schválen 
schvalovacím výborem, jsou vyzváni 
ke zpracování projektu s detailním 
podnikatelským plánem a přehledem 
požadovaných finančních prostředků. Po 
prověření a vyhodnocení projektů garanty 
– dobrovolníky z řad zaměstnanců skupiny 
Veolia – bylo schvalovacímu výboru 
nadačního fondu v roce 2021 předloženo 
celkem 54 zpracovaných projektů. 
Schvalovací výbor schválil 53 zpracovaných 
projektů, 1 zpracovaný projekt byl 
zamítnut a jeden žadatel odstoupil 
od projektu po jeho schválení 
schvalovacím výborem. 

V listopadu 2021 byla pro příjemce 
nadačního příspěvku vyhlášena video 
soutěž Jdu svou vlastní cestou 2021.  
Zúčastnilo se jí celkem 11 příjemců, z nichž 
zaměstnanci skupiny Veolia vybrali 3 
z jejich pohledu nejlepší videa. Ta se poté 
utkala v následné facebookové soutěži.

Mezi schválené projekty, včetně 
facebookové soutěže, byla v roce 2021 
rozdělena částka 3 339 990 Kč. Vytvořeno 
bylo 66 nových dlouhodobých pracovních 
míst, z nichž 12 bylo určeno osobám se 
zdravotním znevýhodněním. 

26



27
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

PROJEKTY A PRACOVNÍ MÍSTA DLE LOKALIT

Olomouc

Počet projektů                       Pracovní místa

Projekty

Pracovní místa

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

OBORY PŘIJATÝCH PROJEKTŮ

Výroba 
a řemesla

Olomoucký kraj                 Moravskoslezský kraj

0

0

5

2

15

6

10

4

Infrastrukturní 
služby

Služby 
pro domácnost

Péče o životní
prostředí

20

8

50

40

30

20

10

0

SCHVÁLENÉ PROJEKTY A PRACOVNÍ MÍSTA 
V OLOMOUCKÉM A MORAVSKOSLEZSKÉM 

KRAJI

Prostějov

10

Přerov Ostrava Frýdek-Místek Karviná Opava Bruntál Nový Jičín

25

12

Šumperk Jeseník



ZELENÉ PODNIKÁNÍ

28

     NEJZAJÍMAVĚJŠÍ 

PROJEKTY ROKU 2021

PROJEKTY ZAMĚSTNÁVAJÍCÍ OSOBY 
ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÉ

KA
VÁ

RN
A

 T
ŘE

M
EŠ

EK
O

BN
O

VA
 L

ES
A

M
LS

N
Á

 B
U

CH
TA

� Dobroty z venkova s. r. o.

� 180 000 Kč

� 3 nová pracovní místa pro osoby 

 zdravotně znevýhodněné

Sociální podnik Dobroty z venkova se 
rozhodl zřídit na zrekonstruovaném 
zámku Třemešek novou kavárnu 
a cukrárenskou výrobnu. Krásná 
a moderní Kavárna Třemešek umožnila 
nejen vznik 6 nových pracovních míst, 
z toho 3 pro zdravotně znevýhodněné, ale 
především pomohla vrátit
na zrekonstruovaný zámek život!

� Ing. Veronika Štefková

� 36 800 Kč

� 1 nové pracovní místo

Lesní inženýrka, paní Veronika Štefková, se rozhodla 
věnovat obnově lesa a pěstební činnosti. Kromě 
manuální práce typu školkování, přesazování, 
zavlažování, kontejnerování, pletí či údržby zeleně 
bude paní Štefková nabízet i poradenskou činnost 
zaměřenou na možnosti čerpání dotací 
pro hospodaření v lesích.

� Mgr. Žaneta Vaculíková

� 60 000 Kč + 10 000 Kč video soutěž

� 1 nové pracovní místo

Paní Vaculíková ve své provozovně v Opavě 
vyrábí vynikající dorty, zákusky, marmelády, 
pesta, nakládané sýry a další pochutiny. Peče 
a tvoří pro radost, každý kus je dělaný na míru, 
bez nadbytečného cukru a složek, které do jídla 
nepatří. Objednat si můžete i výrobky přizpůsobené 
alergikům a vhodné pro alternativní stravovací 
návyky.

TRADIČNÍ A NETRADIČNÍ ŘEMESLA

RE
BU

IL
D

-C
A

R

� Rebuild-car s. r. o.

� 100 000 Kč

� 2 nová pracovní místa

Společnost Rebuild-Car je malou firmou na úplném 
začátku svého podnikání. Vyrábí kempinkové 
boxy do vozidel, které dokáží změnit osobní nebo 
dodávkové vozidlo během pár minut na vozidlo 
určené pro cestování/kempování. Využívá k tomu 
hliníkové konstrukce, které velmi dobře konkurují 
vestavbám ze dřeva. A to nejen kvalitou materiálů, 
ale především nízkou hmotností. 



29
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

Zita Vrbová - dentální hygienistka



30

            SEZNAM SCHVÁLENÝCH PROJEKTŮ 

                                            V RÁMCI PROGRAMU 
STARTér, VĚŘ SI A PODNIKEJ!
                                                                       V ROCE 2021

Název Příjemce Typ FO/PO
Počet 

vytvořených 
prac. míst

Z toho 
OZP

Schválený 
nadační 

příspěvek

Výroba hliníkových profilů AluGro-Pro s. r. o. výroba a řemesla PO 2 100 000 Kč

Fotografka Balážová Michaela služby FO 1 50 000 Kč

Plavecká škola Šupinka Bartošová Markéta, Ing. infrastruktura FO 1 75 000 Kč

Rozjezd se vším všudy Baslarová Lenka služby FO 2 2 100 000 Kč

Mobilní pedikúra a kosmetika 
VERONIKA

Brenkusová Veronika služby FO 1 26 000 Kč

Pokrývač/klempíř Cábel David výroba a řemesla FO 1 46 000 Kč

Instalatérství Cienciala Radek výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

Kavárna Třemešek Dobroty z venkova s. r. o. výroba a řemesla PO 3 3 180 000 Kč

Pedikúra pro skot Gebauer Lukáš služby FO 1 50 000 Kč

Mobilní manikúra a pedikúra Götzová Ivana služby FO 1 50 000 Kč

Masáže pro ženy, těhotenské 
masáže, dula 

Grůzová Ester služby FO 1 50 000 Kč

Služby pro domácnost, 
sociální služby

Gsylová Veronika služby FO 1 48 800 Kč

Lakovna nábytku Herrmann Libor výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

Dřevoprodej Homola Jan výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

Montáže dveří a nábytku DH Hrab Daniel výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

Truhlářská dílna Chromják František, Bc. výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

Přístrojová lymfodrenáž / 
Lumina - léčba světlem

Jakeš Roman služby FO 1 50 000 Kč

Podlahy Ježek Ježek Adam výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

Včelka Týnka II KnowTech, z. s. infrastruktura PO 1 50 000 Kč

Kreativní dílna Kyšky Lišky Kobierská Dominika, Ing. výroba a řemesla FO 1 60 000 Kč

Stavební firma ProfEco Kontúr Miroslav výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

Lektor/ka Bricks 4 Kids pro 
děti s PAS

Kostky učí a baví, z. s. infrastruktura PO 1 60 000 Kč

ZETKO – Hospůdka a catering 
s alternativní stravou

Kubiczková Barbora výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

Správce/údržbář do MŠ
Lesní mateřská škola 
DUHOVKA

infrastruktura PO 1 50 000 Kč

Zvýšení 
konkurenceschopnosti 
v segmentu rodinné výstavby

Lindovský František, Ing. výroba a řemesla FO 2 85 790 Kč

PERENY LOREN - Trvalková 
školka

Lorenčičová Dominika, Ing. životní prostředí FO 1 50 000 Kč

Magnetické hry a Třídění 
odpadu hrou

Macháčová Kamila, Ing. výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

MARDOX MARDOX s. r. o. výroba a řemesla PO 2 2 120 000 Kč

Mental Café, Zmrzlina 
s příběhem

MENTAL CAFÉ z. s. výroba a řemesla PO 1 1 50 000 Kč

Rozvoj s úsměvem
Montessori základní škola 
Úsměv

infrastruktura PO 2 100 000 Kč

Hudbou k přátelství Musálek Petr infrastruktura FO 1 50 000 Kč

Tvorba dekorativních 
předmětů a doplňků pro děti

Nováková Silvie výroba a řemesla FO 1 56 000 Kč



31
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

Rebuild-car Rebuild-car s. r. o. výroba a řemesla PO 2 100 000 Kč

JASNĚNKA Rosteme s dětmi, z. s. infrastruktura PO 1 75 000 Kč

Nové zázemí pro lesní klub 
Zahrádka

Lesní mateřská škola 
Zahrádka, z. s. 

infrastruktura PO 2 100 000 Kč

Čištění fasád od graffiti, hub 
nebo plísní

Satory Jiří životní prostředí FO 1 50 000 Kč

Start i v mém věku Sedlmajerová Kateřina služby FO 1 1 50 000 Kč

Stolařství Scholaster Jan výroba a řemesla FO 1 60 000 Kč

Lesní klub Na Mechu Spolek Na Mechu infrastruktura PO 1 50 000 Kč

Obnova lesa Štefková Veronika, Ing. životní prostředí FO 1 36 800 Kč

Uvedení a rozvoj značky 
ESECO

T&T Czech Brands s. r. o. výroba a řemesla PO 5 200 000 Kč

Arboristika Ukropec Tomáš životní prostředí FO 1 50 000 Kč

Mlsná buchta Vaculíková Žaneta, Mgr. výroba a řemesla FO 1 70 000 Kč

Manikérské a pedikérské 
služby

Velšová Adriana služby FO 1 50 000 Kč

Adaptační akreditované 
školící centrum pro 
nelékařský personál

Venore Point s. r. o. infrastruktura PO 2 1 70 600 Kč

Jiskra v očích zůstává Veselská Renáta, Mgr. služby FO 1 50 000 Kč

Drobná výroba pro zdravotně 
postižené

VICTORIA Energy s. r. o. výroba a řemesla PO 1 1 50 000 Kč

AuraDent Vrbová Zita, DiS. služby FO 1 50 000 Kč

Cukrářská dílna „MLSNÁ 
HRUŠKA“

Vydrželová Jana výroba a řemesla FO 1 50 000 Kč

Zahrady Wojnar Wojnar Ondřej, Ing. životní prostředí FO 1 50 000 Kč

Spinkárna pro děti z lesní 
školky

ZO ČSOP JESENÍK NAD 
ODROU

infrastruktura PO 1 60 000 Kč

Dílna U Beránka - nová 
pracovní pozice

Žitníková Gabriela, Ing. Mgr. životní prostředí FO 1 1 60 000 Kč

Schválené projekty 2021 CELKEM 66 12 3 339 990 Kč

Název Příjemce Typ FO/PO
Počet 

vytvořených 
prac. míst

Z toho 
OZP

Schválený 
nadační 

příspěvek



VRAŤME VODU 
PŘÍRODĚ

P O M Á H Á M E  C H R Á N I T  C E N N É  P Ř Í R O D N Í 
L O K A L I T Y  V   Č E S K É  R E P U B L I C E 

32

Projekt Vraťme vodu přírodě realizuje Nadační fond Veolia ve spolupráci se společností 
Veolia. Funguje na principu veřejné sbírky a má za cíl pomoci zachovat cenné přírodní 

lokality v naší zemi, zejména mokřady. 



33
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

Nadační fond Veolia se tímto projektem 
připojil k Českému svazu ochránců přírody 
(ČSOP), který vyhledává vhodné lokality, 
následně je vykupuje a dlouhodobě chrání, 
a tím je i uchovává pro přírodu. Projekt 
ČSOP už od svého počátku zachránil 
60 hektarů mokřadů, které navždy 
zůstanou přírodě. 

Mokřad je typ životního prostředí, který 
v sobě jedinečným způsobem propojuje 
suchozemské a vodní ekosystémy. 
V dnešní době význam mokřadů stále 
roste. Podílejí se totiž na koloběhu vody 
v přírodě, pohlcují nadbytečný oxid 
uhličitý z ovzduší. Představují přirozenou 
zásobárnu vody v krajině a mají 
i mimořádnou schopnost vodu zadržovat, 
například v období záplav. Pouhý 1 m2 
plochy mokřadu umí zadržet až 900 litrů 
vody, tedy mnohem více než umělé vodní 
nádrže. 

Finanční prostředky do veřejné sbírky 
získává Nadační fond Veolia formou 
benefičního prodeje dárkových předmětů 
a také formou přímých finančních darů 
na sbírkové konto či v hotovosti 
do pokladny. 

V roce 2021 byly v prodeji na nadačním 
eshopu (eshop.nfveolia.cz) následující 
předměty: křišťálová karafa na vodu 
s motivem ptáčků, designová karafa 
s motivem mokřadu, křišťálová karafa 
s dřevěným víčkem Louka, limitovaná edice 
designové karafy s verši básně, skleněné 
lahve v pleteném obalu, puzzle s ilustrací 
mokřadu, náušnice ze 100% recyklovaného 
plastu, výrobky z českého porcelánu Thun 
(hrnek na čaj, termohrnek, miska, sada 2 
šálků s podšálky), sada pochutin Beskydský 
dvorek, čaj Mokřady, zápichy s motivem 
vážky, dárkové certifikáty na záchranu 
mokřadů, sešity s obalem z ručního papíru, 
originální 3D šperk ptáček, knihy H2O 
a přírodní mýdla.

Nákupem každého z prodávaných 
předmětů přispěje kupující do veřejné 
sbírky vždy minimálně 20 % z ceny výrobku. 
Výtěžek benefičního prodeje NF Veolia 
zdvojnásobí a spolu s přímými dary 
na sbírkové konto daruje ČSOP. Veškeré 
realizační náklady projektu a náklady 
na komunikaci nesou nadační fond 
a skupina Veolia.

Balení a expedici zboží z našeho nadačního 
e-shopu zajišťují klienti denního stacionáře 
organizace POHODA – společnost 
pro normální život lidí s postižením, z. ú., 
a jejich asistenti. 

Distribuci zboží zajišťuje společnost 
Zásilkovna s. r. o.



V Cholupickém mokřadu při jižním 
okraji Prahy provedli členové Českého 
svazu ochránců přírody (ČSOP) Koniklec 
za finančního přispění Nadačního 
fondu Veolia mozaikovitou prořezávku 
náletových dřevin. Pomohli tím jednomu 
z nemnoha zajímavých pražských 
mokřadů. 

Společně jsme také pomohli vzácné 
přesličce cídivce různobarvé, a to hned 
ve dvou různých lokalitách. Tato přeslička 
je silně ohroženou rostlinou, která 
potřebuje ke svému životu vlhké lokality 
s nezapojeným porostem. Typickým 
místem výskytu byly písčité a štěrkové 
náplavy řek. Jedním z jejích tří 
středomoravských lokalit výskytu je 
štěrkopískovna Náklo na Olomoucku. 
Po obnově biotopu se tam bude dařit nejen 
cídivce, ale i obojživelníkům a vodnímu 
hmyzu. Druhou lokalitou cídivky, které 
ČSOP díky finanční podpoře NF Veolia 
pomohl, je bývalé odkaliště Jívka – jedna 
z východočeských lokalit této vzácné 
přesličky.  

Za našeho finančního přispění vybudoval 
Český svaz ochránců přírody čtyři mělké 
tůně v bývalém vojenském areálu 
nacházejícím se v CHKO Poodří. Tím 
do budoucna výrazně podpoří obnovu 
biodiverzity, hlavně pak obojživelníků, 
v dané lokalitě. Prostor v minulosti sloužil 
jako zázemí mošnovského letiště. Největší 
ze vzniklých tůní měří na délku necelých 
12 metrů a obsahem pojímá přibližně 
65 m3. Maximální hloubka všech tůní se 
pohybuje kolem 150 centimetrů.

LOKALITY, VE KTERÝCH JSME POMOHLI V ROCE 2021



35
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

Veřejná sbírka 

Příspěvky kupujících *230 077 

Dary do sbírky 1 155 080 

Celkem Kč 1 385 157

*Částka zahrnuje příspěvky přijaté v období 
od 29. 12. 2020 do 30. 12. 2021.

Další velký mokřad s tůněmi 
pro obojživelníky, na vodu vázané 
rostliny a vodní hmyz vznikne v dalších 
letech nedaleko centra Vlašimi na levém 
břehu řeky Blanice. Tento dlouhodobě 
neudržovaný pozemek Český svaz 
ochránců přírody vykoupil vloni i díky 
podpoře Nadačního fondu Veolia.

Nové tůně vznikly také ve východních 
Čechách. Velkojaroměřský pozemkový 
spolek již 11 let pečuje o unikátní přírodu 
pod koridory vysokého napětí mezi 
Opatovickou elektrárnou a Lázněmi 
Bohdaneč. Pro rozsáhlé písčiny získalo toto 
území přízvisko Východočeská Sahara, 
jsou zde však i partie vlhčí. Díky finanční 
podpoře Nadačního fondu Veolia zde tak 
přibyly dvě nové tůně, další jsou plánovány 
v následujících letech.

Nadační fond také přispěl k záchraně žab 
před koly aut. V roce 2021 se tak podařilo 
zabezpečit celkem 19 kritických míst 
dočasnými zábranami, které brání vstupu 
obojživelníků na vozovku.

Sto procent výtěžku sbírky předává Nadační fond Veolia vždy nejméně 
jednou ročně formou daru Českému svazu ochránců přírody, který tyto 
finance využije na výkup další mokřadní lokality v ČR.

Veřejná sbírka Nadačního fondu Veolia 
k projektu Vraťme vodu přírodě: 
č. ú. 1112011120/0100, Komerční banka
 
Veřejná sbírka je konána na základě osvědčení Magistrátu hl. města Prahy 
vydaného pod sp. zn. S-MHMP/1493431/2018.

Mimo veřejnou sbírku jsme také  věnovali finanční částku 50 000 Kč na 
realizaci projektu Biocentrum Obora jako klenot přírody Smiřicka, který také 
realizoval Český svaz ochránců přírody.

Od zahájení projektu na podzim 2018 jsme již Českému svazu ochránců 
přírody věnovali na výkup mokřadů v ČR téměř 3,2 milionů korun. 

Nadační e-shop: eshop.nfveolia.cz



STÁLE 
S ÚSMĚVEM – AKTIVNĚ 

PO CELÝ ŽIVOT
P O D P O R U J E M E  T Ě L O  I   D U Š I  J A K  S E N I O R Ů , 

TA K  I  T Ě C H ,  K T E Ř Í  O   N Ě  P E Č U J Í

Programem Stále s úsměvem – Aktivně po celý život podporujeme aktivní 
stárnutí, mezigenerační soužití a život seniorů v jejich domácím prostředí. 

Hledáme nové přístupy k tématu aktivní stárnutí.

Každoročně náš nadační fond přispívá k podpoře projektů nadregionálního charakteru 
zaměřených na kvalitu aktivit a služeb pro seniorské generace i péče o ně. 

36



Rok Počet podpořených projektů Podpora v Kč

2015 15 1 098 000

2016 18 1 013 344

2017 29 2 185 280

2018 29 1 960 000

2019 27 1 968 000

2020 6 1 500 000

2021 6* 1 200 000**

CELKEM 124 10 924 624

Celkem jsme podpořili 124 projektů částkou téměř 11 milionů korun. V roce 2021 získalo přímou 
finanční podporu celkem 6 organizací na realizaci tříletých projektů (2021–2023) v celkovém ročním 
objemu 1 200 000 korun.

Název projektu Zaměření projektu Kontakt

Permanento věku navzdory Funkční pohyb pro každý den www.pohybprozivot.cz

Pečuj doma
Péče v izolaci, zjednodušení 
dostupnosti podpory pečujících

Diakonie ČCE
www.scps.diakonie.cz 
www.pecujdoma.cz

Meziagenturní spolupráce při 
transferech pacientů v paliativní péči

Vzdělávací program SUE RYDER, z. ú. www.sue-ryder.cz

D.O.M.A. Podpora pečovatelů www.managementproneziskovky.cz

Žít déle a v bezpečí Podpora tísňové péče ŽIVOT 90, z. ú. www.zivot90.cz

DigiSen Zlepšování digitální gramotnosti Moudrá sovička z. s. www.moudrasovicka.cz

37
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

STATISTIKA PROGRAMU 2015 - 2021

**Mimo podpořené projekty jsme také věnovali finanční částku 30 000 Kč panu Pavlu Kirsovi na akci 
Deset koncertů pro seniory.

*V roce 2021 pokračovala spolupráce se všemi 6 projekty podpořenými i v roce 2020. Těchto 6 projektů 
je tedy do celkového počtu projektů zahrnuto jen v r. 2020. Finanční dary byly vyplaceny 5 projektům, 
u organizace MILA (projekt DOMA) bylo vyplacení daru přesunuto na 1. čtvrtletí 2022.



38

„POKUD NAŠE TĚLO 
FUNGUJE SPRÁVNĚ, 
ODRAZÍ SE TO 
NA NAŠÍ PSYCHICE.“
Hlavním cílem projektu Permanento věku 
navzdory  je proškolovat osoby 
v pokročilém věku žijící v domácím 
prostředí a motivovat je k zařazení 
funkčního pohybu do každodenního 
života.

PODPORA 
DOMÁCÍCH 
PEČUJÍCÍCH
Cílem projektu Pečuj doma – zaměřeno 
na péči v izolaci je zjednodušení 
dostupnosti podpory pro pečující 
z celé ČR, kteří z jakéhokoli důvodu jsou 
na péči sami, s žádným či minimálním 
kontaktem se svým okolím (nemají 
nikoho, kdo by je vystřídal, nevyužívají 
sociální služby, jsou v karanténě atd.), a to 
prostřednictvím nástrojů a aktivit, které 
mohou využít doma či z domova. Zároveň 
projekt podporuje tyto pečující i nepřímo 
– aktivitami upozorňujícími veřejnost 
i politické aktéry na situaci a potřeby 
neformálních pečujících. Dlouhodobou vizí 
je dosáhnout systémových změn v oblasti 
neformální péče v ČR.

SUE RYDER
Projekt Meziagenturní spolupráce při 
transferech pacientů v paliativní péči je 
koncipován jako vzdělávací program 
pro odborníky zdravotnických a sociálních 
oborů pečujících o geriatricky křehké 
seniory v ústavní péči. Pečující personál 
Sue Ryder klade důraz na individuální péči 
a dlouhodobě se snaží přispívat ke kultivaci 
prostředí dlouhodobé péče o seniory v ČR, 
která vychází z přístupu zaměřeného na 
člověka.

„DŮSTOJNOST 
A OTEVŘENOST 
JSOU ZÁKLADEM 
FUNGUJÍCÍ 
KOMUNIKACE.“
Program objektivně přispěje ke zvýšení 
kvality poskytovaných služeb a ke zvýšení 
spokojenosti pečovatelů. Na tomto základě 
vznikl program D.O.M.A. (Důstojnost, 
Otevřenost, Management, Atmosféra). 
Takové mají být sociálně-zdravotní služby 
pro seniory, které pomáhají projekt 
rozvíjet. Ideálním scénářem pro následující 
3 roky je realizovat každoročně tuto 
transformaci ve 3 až 5 zařízeních (kdekoliv 
v ČR). Předpokladem je, že dle počtu 
zapojených zařízení násobně porostou 
počty podpořených osob a budou přibývat 
další výstupy.

„TÍSŇOVÁ PÉČE UŽ 
ZACHRÁNILA STOVKY 
ŽIVOTŮ.“
Projekt Žít déle doma a v bezpečí nově 
nabídne díky unikátnímu technologickému 
řešení pro komplexní službu asistovaného 
života, tj. podporu klientů v domácím 
prostředí, dostupnost služby tísňové 
péče min. 120 klientům ze Středočeského 
kraje (40 nových klientů ročně). Projekt 
bude realizován ve spolupráci s místními 
samosprávami dotčených obcí kraje.

„SENIOŘI SE 
MODERNÍCH 
TECHNOLOGIÍ 
NEBOJÍ.“
Hlavním cílem projektu DigiSen – digitální 
infrastruktura pro seniory je zlepšování 
digitální gramotnosti a vybudování 
digitální infrastruktury pro zajištění 
digitálního vzdělávání seniorů napříč 
celou Českou republikou bez ohledu 
na adresu bydliště seniora prostřednictvím 
digitálních lektorů a asistentů 
(tzv. Hodinových ajťáků).



39
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



VODA PRO AFRIKU 
V Ě Ř Í M E ,  Ž E  M Á  S MY S L  P O M Á H AT  L I D E M  Z E J M É N A 

V   M Í ST E C H ,  K D E  Ž I J Í 

Prostřednictvím benefi čního prodeje dárkových předmětů jsme od roku 2010 získávali fi nance 
na budování a opravy vodních zdrojů v Etiopii. 

40



41
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

Tři čtvrtiny etiopských venkovanů nemají 
přístup k nezávadné pitné vodě. Na nemoci 
způsobené nedostatkem nezávadné vody 
zemře v Etiopii 55 tisíc malých dětí ročně. 
Prostřednictvím tohoto projektu jsme se 
snažili společně s přední českou neziskovou 
organizací Člověk v tísni, o. p. s., přispět 
ke zlepšení situace.

Cílem projektu bylo získat peněžité 
příspěvky a dary na budování a obnovu 
vodních zdrojů, podporu humanitárních 
projektů Člověk v tísni, o. p. s. 

V letech 2010–2015 (1. až 6. ročník 
projektu Voda pro Afriku) Nadační fond 
Veolia poskytoval finanční dary/příspěvky 
do veřejné sbírky Skutečná pomoc 
realizované Člověkem v tísni.

V období od 1.11.2016 – 30.4.2021 
(7. až 11. ročník) jsme realizovali 

vlastní veřejnou sbírku Nadačního 
fondu Veolia. Prostředky jsme získávali 
benefičním prodejem předmětů (zejména 
předvánočním) nebo kdykoliv během roku 
přímým vkladem na bankovní účet veřejné 
sbírky Nadačního fondu Veolia.

Balení a expedici zboží prodaného 
přes e-shop zajišťovali od roku 2011 klienti 
denního stacionáře POHODY – společnosti 
pro normální život lidí s postižením, z. ú.

Distribuci zboží z e-shopu za zvýhodněné 
ceny zajišťoval několik let další partner 
projektu – Zásilkovna s. r. o.

 „Za jedenáct ročníků projektu Voda pro 
Afriku poskytl Nadační fond Veolia více 
než 7 milionů korun na opravy a budování 
vodních zdrojů na etiopském venkově. Tento 
projekt stojí od začátku na spojení tradiční 
české výroby a moderního designu 
s pomocí. Prostřednictvím společnosti 
Člověk v tísni chceme pomoci lidem 
v zemi, kde je nezávadná voda stále 
velkým luxusem,“ uvedla Eva Kučerová, 
místopředsedkyně Správní rady Nadačního 
fondu Veolia.

Ročník
Charitativní 

akce NF Veolia
Využití darů 
a příspěvků 

Výše daru 
celkem v Kč

Realizace projektů
Počty obyvatel/                     

beneficientů

1. 2010 2011 450 000   
střešní lapače vody a opravy studní pro 3 školy (Chefe Konbo, Anja 
Goro a Argada), Stát jižních národů, národností a lidí (SNNPR)

1 500

2. 2011 2012 385 000   
oprava vodního vrtu v Gurura Bucho, Guba Sheraro, okres Alaba 
(SNNPR)

5 500

3. 2012 2013 375 000   
oprava vodního vrtu v Hansha, Alaba Wash (součást projektu 
Dlouhodobý přístup k vodě v okrese Alaba financovaného Českou 
rozvojovou agenturou)

7 000

4. 2013 2014 619 000    
výměna vodního čerpadla, nový generátor, rozvodová skříň, nové 
veřejné odběrné místo a napájecí žlab pro zvířata v Kulufo, okres 
Alaba

4 800

5. 2014 2015 600 000   

geofyzikální a hydrogeologický průzkum, samotná realizace 
distribučního systému vodovodu v Mito Dubela a Buko Timbane, 
okres Alaba (v rámci širšího projektu Zajištění udržitelného přístupu 
k pitné vodě v Alaba Special woreda financovaného Českou 
rozvojovou agenturou)

7 000

6. 2015 2016 600 000   
zásobování pitnou vodou (hluboký jímací vrt, dieselagregát, 
distribuční síť, veřejná odběrná místa) pro Teso, okres Aleta Chuko 
v zóně Sidama, Stát jižních národů, národností a lidí (SNNPR)

10 000

7. 2016 2017 770 000

8. 2017 2018 811 888
spolufinancování výstavby a zprovoznění vodovodní sítě ve vesnici 
Banko Tatatu v jihoetiopské zóně Gedeo

7 000

9. 2018 2019 919 000
vybudování přípojek vodovodní sítě pro 8 zdravotnických středisek 
a 6 škol v zóně Sidama

80 000

10. 2019 2020 924 211
urgentní humanitární pomoc – přístup k pitné vodě pro oběti 
etnického násilí v regionu Oromia

6 500

11. 2020 2021 *574 901
spolufinancování výstavby vodovodní sítě a sanitárního vybavení ve 
2 zdravotnických zařízeních v Hawassa Zuriya, zóna Sidama v jižní 
Etiopii

38 000

CELKEM ZA 11 
ROČNÍKŮ

7 029 000 167 300

KDE JSME OD ROKU 2010 POMOHLI? 
VODA PRO AFRIKU 2010–2021

*Částka 500 000 Kč vyplacena k datu 30. 12. 2020, částka 74 901 Kč k datu 30. 4. 2021.



Příspěvky kupujících *70 805

Dary do sbírky 429 195 

Příspěvky kupujících **13 206

Dary do sbírky **61 695

Celkem Kč 574 901

Cílem pomoci v roce 2021 bylo přispět 
ke zlepšení zdraví v cílových komunitách 
žijících v oblasti Hawassa Zuriya, jež se 
potýkají s infekčními onemocněními 
a podvýživou způsobenou především 
nestabilní dodávkou nezávadné vody, 
nedostatečnou hygienou, sanitací 
a stravovacími návyky. Dvě zdravotnická 
zařízení byla připojena k permanentním 
zdrojům pitné vody. Díky výstavbě 
nových sanitačních zařízení (latrín) byly 
zlepšeny sanitární a hygienické podmínky 
ve zdravotních centrech a zmírnilo se 
tak riziko infekčních onemocnění mezi 
zdravotnickým personálem a pacienty. 
Počet obyvatel, kteří mají nově přístup 
k permanentním zdrojům pitné vody, se 
odhaduje na 38 000.

Za 11 let konání programu Voda pro Afriku 
jsme na vodní projekty Člověka v tísni 
v Etiopii věnovali 7 029 000 korun. 

Veřejná sbírka a projekt Voda pro Afriku 
byly k datu 30. 4. 2021 ukončeny.

*Částka zahrnuje příspěvky přijaté v období od 30. 12. 2019 do 28. 12. 2020.
**Částka zahrnuje příspěvky přijaté v období od 29. 12. 2020 do 30. 4. 2021.

42

VODA PRO AFRIKU V ROCE 2021

   «Děkujeme 
Člověku v tísni a všem 
našim příznivcům, 
podporavatelům, 
přispěvatelům, dárcům 
a zákazníkům nadačního 
e-shopu.»  



43
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

Bale

Guji

Borena

Arsi

West
Hararghe

East Hararghe

East
Shewa

South West
Shewa

North
Shewa

(Oromia)
West

Shewa

Horo
Guduru
Welega

East
Welega

West
Welega

Kelam
Welega

Illubabor

Jimma

Addis Ababa

Gurage

Yem

Hadiya

Silt'e

Alaba*
Kembata
Tembaro

Dawro

Sidama

Gamo Gofa

Segen Area
Peoples ZoneSouth Omo

Konta*

Basketo*

Keffa

Sheka

Bench
Maji

Mezhenger

sosa

Kamashi

Metekel Agew Awi

West
Gojjam

East Gojjam

South Wollo

North
Shewa

(Amhara)

Argobba*

Oromia
Zone

South Gondar
North Wollo

North Gondar
Wag

Hemra

Agew
       Awi

Western

Northwestern
Central

Eastern

Southern

Zone 2

Zone 4

Zone 1

Zone 3

Zone 5
Sitti

Dire Dawa

Harari

Fafan

Jarar

Nogob

Korahe

Shabelle

Afder

Liben

Dollo

*

Somálsko

VODA PRO AFRIKU: Kde jsme pomáhali v      ročníku projektu

Gururo Bucho 2

Vesnice Banko Tatatu
oblast Gedep 8

Vesnice Hansha 3
Lokalita Teso
okres Sidama 6

Vesnice Kulufo 4

Vesnice Bargo
okres Sidama 7

Mito Dubela, Buko Timbane
okres Alaba 5

Školy v Tulai
okres Sidama1

1.    11.

Zdravotnická střediska
a školy, okres Sidama 9 Zdravotnická střediska

a školy, okres Sidama 10 Zdravotnická střediska
okres Sidama 11



44



45
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

2.2                   ORGANIZACE 
           A PROJEKTY

   DLOUHODOBÉ
                        SPOLUPRÁCE

CE
N

TR
U

M
 S

O
CI

Á
LN

ÍC
H

 S
LU

ŽE
B 

ST
O

D
, 

N
A

D
AČ

N
Í F

O
N

D
 Z

LA
TÝ

 O
ŘÍ

ŠE
K

Centrum sociálních služeb Stod je organizací 
poskytující sociální služby. Konkrétně provozuje 
domov pro osoby se zdravotním postižením, 
chráněné bydlení, odlehčovací službu, sociálně 
aktivizační činnosti pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením a odborné sociální 
poradenství. Drtivá většina míst k bydlení je 
součástí běžné městské zástavby.

Nadační fond Veolia poskytl v roce 2021 CSS Stod 
finanční dar ve výši 150 000 korun. Dar byl využit 
na podporu sociálně aktivizačních služeb CSS Stod, 
které slouží k nácviku soběstačnosti osob 
s mentálním postižením a seniorů, jimž je služba 
určena. Podpora probíhá prostřednictví dílen, 
v nichž se klienti věnují výtvarným činnostem, 
nácviku vaření nebo třeba společně zorganizují 
výlet. Služba je poskytována bez úhrady.

Sociálně aktivizační dílny slouží k rozvoji 
schopností zúčastněných klientů. Díky smysluplně 
trávenému volnému času dochází k zachování 
nebo i zlepšení stávajících duševních procesů 
a k celkové aktivizaci. Díky podpoře provozu 
dílen mohlo v roce 2021 75 osob s postižením 
navštěvovat tyto aktivizační dílny.

www.cssstod.eu

Zlatý oříšek je již od roku 1998 největším 
projektem na vyhledávání a všestrannou podporu 
aktivních, nadaných a úspěšných dětí České 
republiky. V průběhu let se i díky tradičnímu 
novoročnímu finále v České televizi zapsal 
do povědomí dětí i dospělých jako projekt 
otevřený všem snaživým dětem a jejich 
kolektivům bez rozdílu oboru, kterému se věnují. 
Jedinou podmínkou pro vstup dětí do soutěže je 
splnění podmínky věkového rozmezí 6 až 14 let. 
Nadační fond Veolia poskytl v roce 2021 opět dar 
ve výši 100 000 korun.

Do Zlatého oříšku 2021 se přihlásilo 152 dětí 
a dětských kolektivů. Z těch bylo společně 
vybráno 21 finalistů, kteří byli představeni v rámci 
novoročního televizního finále v České televizi. 
Jednalo se o skvělé reprezentanty hudebních, 
sportovních, vědních i mnoha dalších oborů. 
Jejich výkony ocenili patroni dětí – tenistka Lucie 
Šafářová, hudebník Pavel Šporcl a rybář Jakub 
Vágner. 

Vítězové získají sošku ptáčka se zlatým oříškem 
v zobáčku od brněnského výtvarníka Jaroslava 
Homoly, ale i možnost ukázat ostatním, co umějí, 
a zviditelnit se v médiích. Po takovém úspěchu 
většinou dostávají i více podpory, příležitostí, 
a navíc obdrží šek na 20 000 Kč. Zlatý oříšek je 
organizován pod záštitou Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstva kultury 
ČR, v jejichž spolupráci je realizován.

www.zlatyorisek.cz

PŘ
ÍS

PĚ
V

KO
VÁ

 O
RG

A
N

IZ
AC

E



46

EK
U

M
EN

IC
KÁ

 S
ÍŤ

 P
RO

 A
KT

IV
IT

Y 

Ekumenická síť pro aktivity mladých, z. ú., 
provozuje již 14 let Domov na půl cesty Maják, kde 
poskytuje sociální služby, tedy pomoc mladým 
lidem od 18 do 26 let, kteří přicházejí z některého 
typu zařízení ústavní výchovy, pěstounské péče 
nebo z nefungující rodiny, dokonce v některých 
případech z krátkodobého života na ulici. 

Maják jim pomáhá k budoucímu samostatnému 
a nezávislému životu ve společnosti. Po dobu 
až 2 let v něm nacházejí ubytování, pomoc 
s hledáním práce, s vyřizováním osobních 
záležitostí na úřadech a v jiných institucích 
(banky, operátoři, lékaři …) a v neposlední řadě čas 
k rozhovorům v bezpečí. Sociální pracovníci s nimi 
prožívají jejich každodenní starosti i radosti. Snaží 
se vytvořit prostředí náhradních vztahů blížících 
se těm rodinným, které většina z nás považuje 
za samozřejmé.
 

M
LA

DÝ
CH

, z
. ú

.

Nadační fond Veolia prostřednictvím o. p. s. po celé období 
jeho existence Maják finančně podporuje. V roce 2021 jsme 
znovu poskytli dar ve výši 230 000 korun.

Díky naší finanční pomoci byly umožněny Majáku 
následující aktivity: zdravotní fond pro obyvatele 
DPC Majáku, poplatky související s nástupem do práce 
(výpis z rejstříku trestů, výpis ze zdravotní dokumentace, 
vstupní lékařské prohlídky), ochranné pomůcky na Covid-19, 
tábor pro sociálně znevýhodněné děti v Borovnici, částečné 
vybavení mini fitness v Majáku, odměny obyvatelům 
za drobné práce (terapie, pracovní návyky), společné vaření 
s obyvateli – nákup surovin, pomoc a podpora bývalých 
obyvatel Majáku a provoz mikrobusu, včetně pravidelné 
každotýdenní dovážky potravin z potravinové banky 
a obchodních řetězců.
 
www.ekumsit.cz



47
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



48

2.3           JEDNORÁZOVÁ 
                     PODPORA                PROJEKTŮ 

Městu Kryry Nadační fond Veolia věnoval 
v roce 2021 jednorázový finanční dar 
ve výši 100 000 Kč na opravu veřejného 
osvětlení a nákup elektromateriálu 
pro obec Stebno zničené živelnou 
pohromou dne 24. 6. 2021.

Příspěvková organizace Jedličkův ústav 
a Mateřská škola a Základní škola a Střední 
škola vznikl v roce 1992. Jedná se o kvalitní 
bezbariérovou školu, která ucelenou 
rehabilitací připravuje děti a mládež 
s tělesným postižením k integraci 
do života. Nadační fond Veolia poskytl 
Jedličkově ústavu a školám peněžitý dar 
ve výši 39 000 Kč na nákup přebalovacího 
lehátka pro využití ve školním klubu 
a denním stacionáři pro žáky/klienty 
s handicapem.

Nadace Charty 77 – Konto Bariéry 
pomáhá každý den lidem s handicapem 
a organizacím, které o ně pečují. Cílem 
je vracet handicapované zpět do života. 
Nadační fond Veolia jednorázově daroval 
Kontu bariéry částku 50 000 Kč na pomoc 
pro jejich klienta Ondřeje Pavla na úhradu 
intenzivního rehabilitačního pobytu 
ve specializovaném zařízení.

V roce 2021 náš nadační fond věnoval Nadačnímu fondu 
REGI Base I. jednorázovou finanční částku 50 000 Kč 
na pomoc pro pana Radka Andrleho v jeho těžké životní 
situaci po autonehodě – zejména jako příspěvek na pořízení 
bionické protézy dolní končetiny, příp. jako příspěvek 
na úpravu domácnosti. NF REGI Base I. založil v roce 2011 
Hynek Čech, aby pomáhal novodobým válečným veteránům. 
Později fond rozšířil svoji pomoc i na vojáky, policisty, hasiče, 
záchranáře a jejich rodinné příslušníky.

Anima – terapie, z. ú., sdružení pro rodinu a péči o děti, 
nabízí individuální, skupinové a rodinné terapie. Zajišťuje 
primární i sekundární prevenci v oblasti drogové závislosti. 
Nadační fond Veolia poskytl částku 90 000 Kč na realizaci 
4 intenzivních socioterapeutických víkendových pobytů 
pro děti a mládež z ohrožených rodin. 

Paní Michaele Smetanové jsme v roce 2021 pomohli darem 
50 000 Kč, aby mohla překonat svoji tíživou životní situaci 
spojenou s dlouhodobou nemocí.

SC XAVEROV HORNÍ POČERNICE, z. s., jsme přispěli částku 
15 000 Kč na nákup automatického externího 
defibrilátoru.



PŘIJATÉ DARY ZA ROK 2021

1. SčV, a. s. 220 000 Kč

Česká voda - Czech Water, a. s. 350 000 Kč

Královéhradecká provozní, a. s. 400 000 Kč

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. 365 000 Kč

Nadace GCP 1 000 000 Kč

O2 Czech Republic a. s. 1 200 000 Kč

OFFICE DEPOT s. r. o. 711 464,24 Kč

OFFICEO s. r. o. 682 854 Kč

OLTERM & TD Olomouc, a. s. 150 000 Kč

Pražská teplárenská a. s. 1 000 000 Kč

Pražské vodovody a kanalizace, a. s. 1 518 640 Kč

Solutions and Services, a. s. 410 000 Kč

Středočeské vodárny, a. s. 320 000 Kč

VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a. s. 75 000 Kč

Veolia Energie ČR, a. s. 7 000 000 Kč

Veolia Vedlejší produkty ČR, s. r. o. 50 000 Kč

Vodohospodářská společnost Rokycany, s. r. o. 150 000 Kč

VWS MEMSEP s. r. o. 50 000 Kč

Příspěvky kupujících do veřejné sbírky NF Veolia k projektu Voda pro Afriku 13 206 Kč

Příspěvky kupujících do veřejné sbírky NF Veolia k projektu Vraťmě vodu přírodě 230 029 Kč

Přímé dary na sbírkový účet projektu Vraťme vodu přírodě 150 Kč

Přímé dary do pokladny NFV pro projekt Vraťme vodu přírodě 7 285 Kč

CELKEM 15 903 628,24 Kč

49
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1

2.4                   PŘIJATÉ DARY 
         A POSKYTNUTÉ
       PŘÍSPĚVKY

* Donoři jsou řazeni podle abecedního pořadí.



Programy a projekty nadačního fondu Výše příspěvků

MiNiGRANTY VEOLIA

Celkem 137 projektů 4 039 035 Kč

STARTér, Věř si a podnikej!

Celkem 55 projektů 3 339 990 Kč

Stále s úsměvem – Aktivně po celý život

Celkem 6 projektů 1 230 000 Kč

Vraťme vodu přírodě

Český svaz ochránců přírody – dary NFV 1 197 645 Kč

Český svaz ochránců přírody – příspěvky do veřejné sbírky 230 077 Kč

Český svaz ochránců přírody – přímé dary do sbírky 7 435 Kč

Ostatní environmentální projekty

Český svaz ochránců přírody – Regionální sdružení Iris 107 500 Kč

Voda pro Afriku

Člověk v tísni, o. p. s. – dar NF Veolia 61 695 Kč

Člověk v tísni, o. p. s. – příspěvky do veřejné sbírky 13 206 Kč

Pohoda – společnost pro normální život lidí s postižením, z. ú. 80 000 Kč

Organizace a projekty dlouhodobé spolupráce

Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace 150 000 Kč

Ekumenická síť pro aktivity mladých, z. ú. 230 000 Kč

Nadační fond Zlatý oříšek 100 000 Kč

Jednorázová podpora

Anima-Terapie, z. ú. 90 000 Kč

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 39 000 Kč

Město Kryry 100 000 Kč

Nadace Charty 77 – Konto Bariéry 50 000 Kč

Nadační fond REGI Base I. 50 000 Kč

Smetanová Michaela 50 000 Kč

SC XAVEROV HORNÍ POČERNICE, z. s. 15 000 Kč

CELKEM* 11 180 583 Kč

 

50

POSKYTNUTÉ 
                  PŘÍSPĚVKY 
        ZA ROK 2021

*do této částky nejsou zahrnuty vratky



51
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



3.           ZPRÁVA 

      REVIZORA 

52



53
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



4.                  FINANČNÍ         ČÁST 

54



55
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



56



57
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



58



59
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



6
0



61
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



62



63
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



6
4



6
5

V
ýr

oč
n

í z
p

rá
va

 2
02

1



5.                    ZPRÁVA     AUDITORA 

6
6



   AUDITORA 

67
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



6
8



69
V

ýr
oč

n
í z

p
rá

va
 2

02
1



© Nadační fond Veolia, 2022

Fotografi e: archiv NF Veolia a archivy podpořených organizací 

Nadační fond Veolia

Na Florenci 2116/15

Nové Město, 110 00 Praha 1

tel.: 222 321 648

e-mail: info@nfveolia.cz

www.nfveolia.cz


